
INDEPENDENHA
P R E F E I T U R A

Terra d« todos nós

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
íPâ9jâk «

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação em observância ao art. 21 § 4o, toma público o ADIAMENTO da licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP002/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (PANIFICAÇÃO, FRUTAS E LEGUMES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE, cuja realização de sessão estava marcada para o dia 21.01.2020 as 
09:00h. O motivo do adiamento é a retificação dos itens constantes no ANEXO I. Fica remarcada 
nova sessão para o dia 28 de janeiro de 2020, as 09:00h. Maiores informações no site: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/ licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 16.01.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 16.01.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- Dl ARI O OFICIAL DO ESTADO DO CEARA;
- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/


iww.diarfodooordeste.cofn.br Quinta-feira 16dejanetrode2020 DM

Estado do C«»râ ■ Prefeitura Municipal d* Lavras da Mangabeira -Aviso d« UcitaçJo.A 
Gomisa Sg Pwmanerne de LtótaçSo toma púbtíco que estará realizando na modaídâde PregSo 
EtBlrflnico t f  0Q2/2C2OSRP. cujo objeto é s seleção de melhor proposta visando o Rogiílro de 
Preço» para M m » e avemuais aqutsiçaas de óleos, fiitros, tubrtfcames e tacógrafos para 
.atender as necessidades da frota de vckwtos pertencentes a Diversas Secretarias do Município 
de lavras da Mangabeira-CF Estando aborto o prazo para cadastramento de propostas atô o 
dta 28/01/2020, A» OOhOOmin, abertura das propostos no dia 26/01/2020. és 09h15mln e a fsso 
de daputa de iancea no dia 20/01/2020 is  14b00rrtn, estando dispontvei pek» sibos 
efetrônlcos: www.b6fnneHicitocoes.ctMn.br ou https://Hd ta coes. ice,ce.90v.br/. Maiores 
nformaçõos no Setor de Utítaçfes na Rua Hflda Augusto, n* 196. Centro, Lavras da 
Mangabotfa-CE ou ainhãs do e-rnail cpi.l8vrasca@gma».aQm. Lavr** da MansabsirvCE, 16 
da Janeiro de ZOZO. Joib Bazarra da Almeida - Prattòefco.

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabelra -  Aviso d« Licitação. 
O Município de Lavras da Mangabeira-C£, at/avés da Comissão do Ucftaçào, comunica aos 
interessados qué no dia 03 de Fevereiro de 2020. às G9Ji00nvn, na Sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Hilda Augusto, 196, Centro, Lavras da Mangaboira-Cg, estera abrindo 
Hdtaçâo na modafidade Tomada de Preços n” 2020.01.14.01, cujo objeto 6 a contratação 
para prestação de serviços de construção de um Centro de Referência Especializado em 
Assistência Sociai - CREAS. Município de Lavras da Mangabelra-CE, de aowlo iw n 
projetos em anexo, parlo integrante desta processo. Maiores informações peio Te). (88) 
3536-1600. Cópia complota do edital poderá ser obtida na Saía da Comissão de Ucãações 
do Município de Lavras da Mangaboira-CE, do segunda a sexta-feira, ou atravós do site 
tinpsjfflidtacocs.tco.ce.gov.bf/. Lavras da Martgabaira-CE, 16 de Janeiro de 2020. Cícero 
Gonçalves Viana - Presidente da CPL

(Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -  Aviso de Resultado 
de Habllitaçlo. A CoonissSo Permanente de Ltdtaçâo do Munícipe de Lavras da 
Manpabelra-CE, comunica aos interessado« 0 resultado da (ase de hab&taçâo referente à 
Tomada da Preços n’  2019.11.28.01. cujo objeto é a contratação para prestação do serviços 
do reparo das Unidades Básicas de Saúde da Sede lit, do Sitio Varc&a da Benta 0 du Distrito 
de Ainuniutuba, no Município da Lavras da Mangabeint-CE, de acordo com prontos em 
anexo, parte integrante deste processo, declarando Habilitadas as licitantes: JL 
Empreendimentos e Construções EIREU, CNPJ 14.026.52S/0001-00; G7 Construções *  
Serviços EIREU-ME. CNPJ 10.572.609/0001-99; AJL Construtora LTDA * ME, CNPJ 
‘ 5.821.1138/0001-«5; b Inabilitadas as Licitantes: FF Empreendimentos e Serviços LTDA, 
CNPJ 23.103.016/0001-25; José Urias Filho - ME, CNPJ 05.736.098/0001-74; 6, Meta 
Empreendimentos 9 Serviços de Locação de Mão de Obras LTDA, CNPJ 07 471.421/000.1- 
I40. AComissSo de Lidtaçáo declara aberto o prazo recursal conforme prevô o item 'a ’ , inciso 
|i do ati 109 da tei 8566/93. lavra * da Mangabelra-CE, »tr» 18 de Janeiro de 2820. Cícero 
IGonçalves Viana. Preaidente da Cowlseio de U c it a ç â o .________

portadora da Cédula de Identidade N° 779218W SSP/C6, W tta  nó CPF 
233.151.643-04. lcálCE,4deianeiro de 2 0 2 0 . ___________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ct» Irauçuba - Avi*o de Uçitação. A Prefeitura 
Munícipe <le Irauçtibs comunica aos interessados que fará realizar IfdUção na modaNdade 
Pregão Presencial N* 2019.12.09.01, do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registro de 
Preços, consignado em Ata, para futura e awmtual Aquisição de material e equipamento 
permanente, bem como elatrodamâstioo, eletrônicos, rrwbifiáòos. balanças e oquipemento 
de Wbrcnáüca, paira sugiras na cassklades das <fiversas Secretarias da Prefeitura Municiai 
de Irauçuba/CE, com abertura no dla30 de janeiro de 2020, ás O0hCOm<n,na Sala de certame, 
á Rua WWmar8raga,N“.507,Cent/o. {Por trás da IgrejaMatriz), Informações: ftxie(a8) 3635- 
1234, irauçuba/Ce, IS de janeiro de 2P20.Àngeli Marte Poroteu Rodrigues - Pregoeira.

Estado do C*ar* - Prefeitura Munfdpal do Independência. A Comissão de LkHação 
localizada na R ia do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos Interessados que no dia W de 
fevereiro de 2020, às 09.-00 horas, abrirá tótaçâo na modalidade Tomada de Preços W SF- 
TP001/20, cujo objetoé Contratação de prostaçâo de serviços da assessor)« jurfcfca Junto a 
Prefeitura Municipal de Independència/CE, através da Secretaria de Adminisfe-açflo a Finanças. 
O etlilai poderá ser retirado na Comissão de licitação, no endereço acima, no torário de 
expediente ao público, ou peio Portai doTCE-CE: http:/Mwft.toe.ce.gav.br. IndspencIftnciafCE, 
16,01 ̂ 020. Julán« Loioto R»rtoa ~ F»B«id«nte CPt,

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal d« IndspendâncU. A Comis&âo de Udtaçáo em 
obsorvãncia ao art. 21, § 4", toma público o Adiamento da Redação na modaídade Pregão 
Presencial rt° SS-PPO02/20, cujo objelo i 3 aquisição de gêneros alimentícios (panificação, 
frutas e legumes) para atender as necessidades da Secretaria de Saúdfi do Munidpio de 
Ir>depend8náe/C£, cuja realização de eessSo estava marcada para o dia 21 .01.2020 ás 
09:00b. o  moirvo do ediamenio è a reBfteaçáo d(»s itons constantes no anexo í. Fica 
remarcada nova sessão parao dta 2« de janeiro de 2020, às09:00b. Maiores «nformaçftcs no 
Site; wrtvJndepondenda.CÈ.gov.bre www.tce.c8 .90v.br ou na Sede deste Murdctpk) à Rua 
doCruzoiro, 244, Centro. Independência/CE, 16.01 ̂ 020.

t is lid o  do Cear* - Prefeitum Municlptl de Farta* Brito • Aviso 6* Lfcttaçâo > Pregio N* 
2020.01.15.1, A Pregoeira Oficia! do Muntcíffó de Farias Bíito/CE, toma púbico, que seré 
reídizado Certame Lidt^ório na modalidade Pregão Presenctaf. t3bjeÉo:Aquisição de géneros 
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias ao 
Município deFarias Brito/CE. Data e Horárâ da Absrtu ra; 29 de J3nstro de 20KI. às 09:00 borat. 
Os Interessados poderão krr e obter 0 texto integral do editai e todas as informações sobre e 
licitação na sede da CPL. eito á Rua José Alves Pimentei, n* 67, Centro, Farias Brito/CE, em 
horário norma! da expediente, ou at/avés dos ender»ços etetrônicos: www fariasbrito.ee.gov.br e 
wwvr.tce.Èe.gov.br. Maiores Informações: pelo fone (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 15 de 
Janeiro da 2020. tudessian Calinto da Silva Atves- Pregoeira Oficial.______

melhores condições de vida aos EUA, apesar das barreiras 
impostas pelo presidente 
Donald Trump em colaboração 
com países da América Central. Em outubro de 2018, uma 
caravana saiu de Honduras.

Indicados ao 
Hall da Fama
ROCK A cantora pop Whitney 
Houston e o rapperThe 
Notorious B.I.G., ambos já 

. feleddos, estão entre os 
indicados para integrar o Hall da Fama do Rock and Roüde 
2020Juntamente com eles foram indicados os grupos 
Depeche Mode, Nine Inch 
Nails, The Dodale Brotherse T-Rex. Os novos membros 
serão anunciados em maio.

3641C? 305

http://www.b6fnneHicitocoes.ctMn.br
https://Hd
http://www.tce.c8.90v.br

